
Vodohospodáři zahájí opravu hráze „Piláku“
26.2.2013    Havlíčkobrodský deník    str. 2   Zpravodajství

    (čtk)    

Vysočina – Ve Žďáře nad Sázavou letos Povodí Vltavy opraví hráz nádrže Pilská. Stavba, která 
zlepší zabezpečení vodní plochy zabírající téměř 58 hektarů před povodněmi, měla začít už loni, ale 
termín se posunul. „Akce za 11 milionů korun bude zahájena v nejbližších týdnech. Práce skončí do 
konce roku,“ sdělila mluvčí povodí Michaela Pohůnková. Naopak peníze se zatím nenašly na dlouho 
plánované odbahnění nádrže Sedlice na řece Želivce.

„Financování se předpokládalo ze státního rozpočtu,“ uvedla mluvčí. Povodí podle ní bude o 
provedení odbahnění u této nádrže usilovat v horizontu deseti let. Ze zanesené přehrady je podle 
starších údajů potřeba vyvést kolem 200 tisíc metrů krychlových bahna, což bude stát zhruba 400 
milionů korun.

Povodí Vltavy už v údolí Želivky před třemi lety vyčistilo menší vodní nádrž Vřesník. Sedlice i 
Vřesník pomáhají udržet v dobrém stavu vodárenskou přehradu Švihov, z níž proudí pitná voda i do 
Prahy. Vodní nádrž Pilská na okraji Žďáru se využívá k rybolovu a k rekreaci; funguje tam 
Autokemping Pilák. Podle očekávání radnice by letošní oprava hráze neměla rekreanty výrazněji 
omezit. „Alespoň podle informací, které jsme dostali od Povodí Vltavy, bude jen o něco snížena 
hladina,“ uvedl žďárský místostarosta Ladislav Bárta (TOP 09).

Podmínky pro rekreaci u této vodní nádrže chce město ještě zlepšit. Na více než 50 000 
metrech čtverečních plánuje nový areál s hřišti, sportovišti, lanovými prolézačkami a dalšími 
atrakcemi. Bárta předpokládá, že asi do měsíce padne rozhodnutí o tom, jestli město na tento projekt 
dostane evropskou dotaci. Pokud uspěje, měl by být areál hotov do léta 2014.

Region| Vysočina


